o/mw?^

Estado de São Paulo

'^séo/ncKi ^Òaln€á/)<ía

INDICAÇÃO N°

Assunto; REITERA A INDICAÇAO 197/2022 ONDE SOLICITO
QUANTO A CONSTRUÇÃO DE BANHIEROS NAS PRAIAS DE
AINDA NÃO RECEBERAM TAL EQUIPAMENTO.

Folha:

Proc:

Data: Hora:

Ofício n®:

Aprovado na

realizada em a

'^dend

CIAS

QUE

Ref: GVMAQ - 2023

Bertioga, 15 de agosto de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Pares.

Macárío Antunes Quiríno, no uso de suas atribuições regimentais, vem
perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar NOVAMENTE a
seguinte INDICAÇÃO;

Na última Sessão Ordinária o Vereador Guarujá, trouxe a discussão a necessidade
de manutenção dos banheiros químicos na Orla do Rio da Praia e de pronto me veio
a lembrança um trabalho que apresentei em abril do ano passado, onde solicitei
providências da municipalidade quanto a ausência de sanitários em diversas praias
de Bertioga. Tendo em vista que até o momento a prefeitura não tomou nenhuma
atitude para solucionar o problema, faço aqui a reiteração da indicação
supramencionada na ementa desse documento.

A cada dia que passa as praias de Bertioga são mais procuradas, por turistas e
por quem busca mudar-se definitivamente para o litoral. A riqueza natural, a
tranqüilidade e a localização da cidade, que é considerada por muitos
privilegiada, por estar próxima a grandes centros urbanos como Mogi das

VEREADOR

MACÁRIO

GABINETE VEREADOR MACÁRIO ANTUNES QüIRINO, Gabinete 15/16- R. Rev. Augusto
Paes d'Avila, 374 - Jardim Rio da Praia, Bertioga - SP, 11256-025 (13)3319- 9995. (13) 9 97557549 /
ver.macaripgibertioQa.so.leQ.br - Redes sociais: @macariobertiog3